- 1 -

The National Council of Public Libraries, Japan

    全国公共図書館協議会             ２０１４年１２月１０日

（〒106-8575 東京都港区南麻布５－７－１３ 東京都立中央図書館内）

目 次

平成26年度全国公共図書館協議会定期総会報告 ························· 1

平成26年度表彰者 ··················································· 3

＝平成26年度全国公共図書館協議会定期総会報告＝

総会は、平成26年６月27日（金）に東京都立中央図書館において開催されました。

出席者は83名、委任状提出者は741名でした。

議事は、次の事項について報告、協議が行われ、提案どおり承認されました。

１ 定期総会議題

協議事項

（１）平成 25 年度事業報告

（２）平成 25 年度決算

（３）平成 25 年度会計監査報告

（４）平成 26 年度事業計画（案）

（５）平成 26 年度予算（案）

（６）平成 26 年度表彰（案）

  報告事項

（１）「図書館における著作物の利用に関する当事者協議会」の動向等

（２）その他

２ 平成26年度事業計画

（１）総会及び理事会

ア 総 会

    日  時 平成26年６月27日（金）

    場  所 東京都立中央図書館

イ 理事会

NO. ８５

    - 2 -

   第１回 日時 平成 26 年６月 12 日（木）

        場所 東京都立中央図書館

第２回 日時 平成27年１月下旬～２月上旬（書面開催）

（２）研究集会

日 時 平成26年６月27日（金）

場 所 東京都立中央図書館

テーマ 望ましい基準から見るこれからの図書館像

講 師 筑波大学 名誉教授

薬袋 秀樹 氏

（３）調査研究事業及び情報活動等

ア 調査研究事業

平成 26 年度、27 年度の２ヵ年計画で「公立図書館における課題解決支援サービ

ス」をテーマとして、調査研究を行う。平成 26 年度は全国の公立図書館を対象に

実態調査を行い、報告書にまとめる。

イ 情報活動

    ニューズレターを年２回発行する。

ウ 表  彰

   表彰規程により実施する。

      受彰者  １１４名

（内訳）

 図書館職員    ９７名

 図書館長      １名

 図書館協議会委員 １６名

３ 決算及び予算

（１） 平成25年度決算

収 入 済 額   １，９９７，０３８円

支 出 済 額         ９９７，６７７円

繰 越 額          ９９９，３６１円

（２） 平成26年度予算

予 算 額   ２，５１１，０６１円

    - 3 -

平成２６年度 全国公共図書館協議会表彰者

1 三 浦  潤 子 （北海道）

2 児 玉  初 美 （青森県）

3 澤 田  百 合 子 （青森県）

4 工 藤  俊 行 （岩手県）

5 田 代  恵 津 子 （秋田県）

6 幡 江  雅 夫 （秋田県）

7 安 田  礼 子 （秋田県）

8 吉 田  真 理 子 （秋田県）

9 黒 沢  裕 子 （秋田県）

10 江 口  儀 雄 （山形県）

11 原  馨 （福島県）

12 吉 田  和 紀 （福島県）

13 佐 藤  加 与 子 （福島県）

14 菅 野  由 美 （福島県）

15 菊 池  優 （栃木県）

16 濵 名  光 代 （栃木県）

17 村 中  登 （埼玉県）

18 石 山  睦 美 （埼玉県）

19 小 西  美 穂 （埼玉県）

20 関 口  裕 美 （埼玉県）

24 秦  ま す み （埼玉県）

25 宇 田 川  俊 江 （埼玉県）

26 大 貫  敬 子 （埼玉県）

27 桺  純 子 （埼玉県）

29 宮 秋  智 子 （埼玉県）

30 村 田  和 子 （埼玉県）

31 丸 山  恵 司 （埼玉県）

32 白 井  浩 （埼玉県）

21 小 川  實 （埼玉県）

22 近 藤  博 昭 （埼玉県）

23 武 藤  政 春 （埼玉県）

28 山 田  良 男 （埼玉県）

33 佐 藤  ま さ 子 （千葉県）

34 田 中  利 幸 （千葉県）

35 佐 藤  延 子 （千葉県）

36 大 木  美 代 子 （千葉県）

37 吉 野  優 子 （千葉県）

38 榎 本  登 （千葉県）

39 坪 井  賢 一 （千葉県）

40 中 村  伸 子 （千葉県）

41 菅 原  健 二 （東京都）

42 高 橋  伸 幸 （東京都）

43 椛 本  世 志 美 （東京都）

44 栗 原  紀 雄 （東京都）

45 渡 邊  雅 子 （東京都）

46 佐 々 木  晴 子 （東京都）

47 岩 崎  幸 代 （東京都）

48 牧 野  裕 子 （東京都）

49 西 村  薫 （東京都）

50 北 嶋  彰 子 （東京都）

51 中 川  恭 一 （東京都）

52 小 林  利 幸 （神奈川県）

53 針 谷  裕 子 （神奈川県）

54 能 川  保 （神奈川県）

55 山 本  辰 夫 （神奈川県）

56 樋 口  里 代 （神奈川県）

57 葉 山  清 美 （神奈川県）

58 宮 原  淳 子 （神奈川県）

59 小 宮  今 日 子 （神奈川県）

60 三 川  直 美 （神奈川県）

61 三 島  智 明 （富山県）

62 小 松  浩 人 （石川県）

    - 4 -

63 野 路  さ と み （福井県）

64 藤 井  勢 津 子 （福井県）

65 伊 藤  公 一 （長野県）

66 西 澤  栄 雄 （長野県）

67 西 田  正 人 （岐阜県）

68 木 戸  和 子 （岐阜県）

69 多 田  尚 子 （岐阜県）

70 村 田  賢 二 （岐阜県）

71 太 田  聰 美 （岐阜県）

72 小 林  光 代 （岐阜県）

73 大 沢  純 子 （愛知県）

74 宇 佐 見  諭 香 （愛知県）

75 伊 藤  明 子 （愛知県）

76 黒 部  由 佳 理 （愛知県）

77 藤 浪  敏 雄 （三重県）

78 金 澤  美 都 子 （滋賀県）

79 平 形  ひ ろ み （滋賀県）

80 高 浪  郁 子 （滋賀県）

81 吉 田  江 美 （京都府）

82 尾 上  奈 緒 （京都府）

83 山 田  千 都 留 （京都府）

84 藤 江  千 恵 （大阪府）

85 米 川  く り え （大阪府）

86 土 田  智 美 （大阪府）

87 池 上  也 之 保 （大阪府）

88 藤 井  直 美 （大阪府）

89 角 田  人 志 （大阪府）

90 平 田  満 子 （大阪府）

91 川 窪  和 子 （大阪府）

92 井 上  有 佐 （大阪府）

93 大 山  尚 子 （大阪府）

94 成 元  勝 （大阪府）

95 長 谷 部  絵 理 （大阪府）

96 福 富  典 子 （大阪府）

97 六 車  英 世 （大阪府）

98 山 本  則 子 （大阪府）

99 岩 本  高 幸 （大阪府）

100 宮 越  雅 美 （大阪府）

101 大 黒  紀 子 （兵庫県）

102 松 永  憲 明 （兵庫県）

103 中 西  正 （兵庫県）

104 幣  正 夫 （兵庫県）

105 荒 木  宏 明 （兵庫県）

106 藤 井  寿 美 枝 （広島県）

107 片 山  久 仁 子 （広島県）

108 轟  良 子 （福岡県）

109 中 留  武 昭 （福岡県）

110 村 上  美 代 子 （熊本県）

111 後 藤  秀 一 （大分県）

112 矢 野  や す 子 （宮崎県）

113 東  節 代 （鹿児島県）

114 元 田  悦 代 （鹿児島県）

表彰者総数      114 名

（内訳）

図書館職員        97名

図書館長           1名

図書館協議会委員    16名